
Zápis dětí do 1. tříd 

V souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády, proběhne zápis do 1. tříd 

ve školním roce 2020/2021 bez osobní přítomnosti dětí ve škole.        

Žádost o přijetí nebo žádost o odklad se všemi náležitostmi doručí zákonní 

zástupci škole v termínu od 6. 4. do 21. 4. 2021 jedním z následujících způsobů: 

1. do datové schránky školy, 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý  

e-mail!), 

3. poštou, 

4. vhozením do bílé schránky umístěné u hlavního vchodu do horní budovy školy 

(Školní 790). 
 

Žádost podávají zákonní zástupci dětí, které do 31. 8. 2021 dovrší 6 let i zákonní 

zástupci dětí, které měly odklad. 

Podrobné informace k zápisu 

Pokud zákonní zástupci žádají o přijetí žáka do 1. třídy, dodají škole jedním z výše 

uvedených způsobů tyto dokumenty: 

1. Žádost o přijetí do ZŠ – nutné podpisy obou rodičů (zákonných zástupců) 

2. Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku ZŠ - nutné podpisy obou rodičů (zákonných zástupců) 

3. Prostou kopii rodného listu dítěte 

Pokud zákonní zástupci žádají o odklad, dodají škole jedním z výše uvedených způsobů 

tyto dokumenty: 

1. Žádost o odklad povinné školní docházky – nutné podpisy obou rodičů (zákonných zástupců) 

2. Doklad o vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně nebo speciálně pedagogickém 

centru, kde je doporučení k odkladu. 

3. Doklad o vyšetření odborného lékaře (dětského lékaře) nebo klinického psychologa, kde je 

doporučení k odkladu. 

4. Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku ZŠ - nutné podpisy obou rodičů (zákonných zástupců) 

5. Žádost o přijetí do ZŠ (pokud chybí některé doporučení bod 2 a 3), nutné podpisy obou rodičů 

(zákonných zástupců) 

 

6. Prostou kopii rodného listu dítěte 



V případě chybějících náležitostí budete kontaktováni a vyzváni k jejich doplnění. 

Rozhodnutí o přijetí již nebude automaticky zasíláno, ale bude oznámeno: 

- zveřejněním seznamu přijatých dětí na dveřích obou školních budov 

- a na webových stránkách školy - zsvizovice.cz 

 

Seznam bude zveřejněn oběma způsoby nejméně po dobu 15 dnů. Předpokládaný termín 

zveřejnění je stanoven na den 3. 5. 2021. 

 

V seznamu nemohou být uvedena jména, děti zde budou uvedeny pod registračními čísly.   

Pro tyto účely Vám bude přiděleno registrační číslo, které si prosím vyzvedněte od 26. 4. 

do 30. 4. 2021 v kanceláři na horní budově školy vždy od 8:00 hodin do 14:00 hodin. (Netýká 

se dětí s odkladem školní docházky, jejichž zákonní zástupci dodali všechny potřebné 

dokumenty k odkladu). 

Přijatým dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, ale můžete požádat 

o jeho vydání.  

Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude doručeno v písemné podobě zákonnému zástupci 

dítěte do vlastních rukou. Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky bude zasláno, 

jakmile zákonný zástupce dodá škole všechny potřebné dokumenty. 

Všechny dokumenty jsou ke stažení na webových stránkách školy www.zsvizovice.cz: 

Dokumenty - Žádost o přijetí do 1. ročníku + dotazník, žádost o odklad. 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby 

doložila své oprávnění dítě zastupovat. 

Pokud máte další dotazy týkající se zápisu, volejte telefonní číslo 773 408 175 Mgr. Lucie 

Navrátilová (zástupkyně pro 1. stupeň) nebo pište na e-mail navratilova.lucie@zsvizovice.cz . 

 
 

http://www.zsvizovice.cz/
https://www.zsvizovice.cz/wcd/dokumenty/2018-2019/zastupci/1/dotaznik-pro-rodice-zaka-1.-rocniku-zs-web-zadost-o-prijeti.pdf

